
Protokół Nr 29/09
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego

w dniu 19 marca 2009 roku.

Miejsce posiedzenia: sala nr 101 Urzędu Miejskiego w Sokółce
Posiedzenie rozpoczęto o godz.l5:30, zakończono o godz. 18:00
Przewodniczył: Witold Budrowski - Przewodniczący Komisji
Protokółowała: Joanna Korzeniewska- referent ds. Obsługi Rady Miejskiej

Obecni:
Członkowie Komisji- zgodnie z listą obecności
Osoby spoza Komisji- jak w liście obecności

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Białymstoku na Zarządzenie Zastępcze Wojewody Podlaskiego
z dnia 4 marca 2009 r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w
Sokółce Pana Tomasza Grynczela.

4. Projekt uchwały w sprawie wnIesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Białymstoku na Zarządzenie Zastępcze Wojewody Podlaskiego
z dnia 4 marca 2009 r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w
Sokółce Pana Roberta Rybińskiego.

5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokości stawek i
szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę
Sokółka.

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2009 r.
7. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Sokółki do zaciągmęcIa

zobowiązania wekslowego (zabezpieczenie realizacji Projektu "Budowa kompleksu
boisk sportowo-rekreacyjnych przy Ośrodku Sportu i Rekreacji w Sokółce")

8. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Sokółki do zaciągnięcia
zobowiązania wekslowego (zabezpieczenie realizacji Projektu "Usprawnienie układu
komunikacyjnego Gminy Sokółka - przebudowa ulic Witosa, Piłsudskiego i
Wróblewskiego oraz drogi gminnej Stara Kamionka-Bobrowniki o łącznej dł.5,276
km.")

9. Projekt uchwały w sprawie określenia warunków odpłatności za pomoc w formie
posiłku udzielanego w ramach programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie
dożywiania" .

10. Projekt uchwały w sprawie wyposażenia Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Adama
Mickiewicza w Sokółce w majątek gminny - budynek sali gimnastycznej.

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Sokółki
bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z pomieszczeniami
przynależnymi i udziałem w nieruchomości wspólnej.

12. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w
2008 roku.

13. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi za
2008 rok.



14. Sprawozdanie z realizacji Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce za 2008 rok.
15. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce za rok 2008.
16. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w

Sokółce za rok 2008.
17. Informacja o realizacji inwestycji - załącznik Nr 5 do budżetu.
18. Wolne wnioski.

Ad.1
Otwarcie i przyjęcie porządku.
Przewodniczący zaproponował zmianę kolejności punktów, ze względu na przybyłych gości.

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie określenia warunków odpłatności za pomoc w formie

posiłku udzielanego w ramach programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie
dożywiania" .

4. Sprawozdanie z realizacji Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce za 2008 rok.
5. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce za rok 2008.
6. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w

Sokółce za rok 2008.
7. Projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Białymstoku na Zarządzenie Zastępcze Wojewody Podlaskiego
z dnia 4 marca 2009 r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w
Sokółce Pana Tomasza Grynczela.

8. Projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Białymstoku na Zarządzenie Zastępcze Wojewody Podlaskiego
z dnia 4 marca 2009 r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w
Sokółce Pana Roberta Rybińskiego.

9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokości stawek i
szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę
Sokółka.

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2009 r.
11. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Sokółki do zaciągmęcIa

zobowiązania wekslowego (zabezpieczenie realizacji Projektu "Budowa kompleksu
boisk sportowo-rekreacyjnych przy Ośrodku Sportu i Rekreacji w Sokółce")

12. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Sokółki do zaciągnięcia
zobowiązania wekslowego (zabezpieczenie realizacji Projektu "Usprawnienie układu
komunikacyjnego Gminy Sokółka - przebudowa ulic Witosa, Piłsudskiego i
Wróblewskiego oraz drogi gminnej Stara Kamionka-Bobrowniki o łącznej dł.5,276
km.")

13. Projekt uchwały w sprawie wyposażenia Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Adama
Mickiewicza w Sokółce w majątek gminny - budynek sali gimnastycznej.

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Sokółki
bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z pomieszczeniami
przynależnymi i udziałem w nieruchomości wspólnej.

15. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w
2008 roku.



16. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi za
2008 rok.

17. Informacja o realizacji inwestycji - załącznik Nr 5 do budżetu.
18. Wolne wnioski.

Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3
Projekt uchwały w sprawie określenia warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku
udzielanego w ramach programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie dożywiania"
przedstawiła Pani Turycz Dyrektor OPS w Sokółce.
Dyskusji nie było.
Komisja jednogłośnie wydała opinie pozytywną do projektu uchwały.

Ad,4
Sprawozdanie z realizacji Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce za 2008 rok.
Radny S.Kozłowski zapytał Panią Dyrektor o trudności i kłopoty w realizacji zadań.
Pani Turycz Dyrektor OPS odpowiedziała, że największym problemem jest utrzymanie
dyscypliny wśród podopiecznych OPS. Oraz to że place w OPS są dość niskie a zadań z roku
na rok jest coraz więcej.
Radny S.Kozłowski przypomniał, że 3 lata temu były podwyższane wynagrodzenia dla
pracowników OPS.
Przewodniczący Komisji W.Budrowski zapytał kto kieruje do Środowiskowego Domu
Samopomocy.
Pani Turycz odpowiedziała, że kieruje OPS w Sokółce, jest to dom typu AB czyli z
zaburzeniami intelektualnymi i psychicznymi. W tej chwili jest umieszczonych 12 osób w
wielu od 23 do 58 lat
Komisja przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Ad.5
Sprawozdanie z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce za rok 2008.
Przewodniczący Komisji W.Budrowski zapytał ile przynosi zysku pływalnia.
Dyrektor OSiR P.Rygasiewicz odpowiedział, że na budżet 1 700000 zł. 438 tys. zł. to
pływalnia i w poprzednim roku zostało wykonane w 160 %. Rentowność samej pływalni
wyniosła 50 %. Ośrodek nad zalewem też jest rentowny. Jedynie stadion ma służyć
mieszkańcom i nie jest dochodowy.
Przewodniczący Komisji W.Budrowski zapytał czy Pan chce widzieć u siebie skazańców.
Dyrektor OSiR P.Rygasiewicz odpowiedział, że w 2008 r., przy pomocy skazańców został
wykonany remont ogrodzenia, świetlicy oraz świetlicy nad zalewem.

Ad.6
Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce za
rok 2008.
Radny S.Pałusewicz zapytał jak wygląda fundusz remontowy.
Dyrektor ZGKiM A.Jackiewicz odpowiedział, że dzięki temu że ZGKiM jest zakładem
budżetowym, to może jakoś prosperować. Eksmitowanym musimy dać mieszkania, a stare



wyremontować, a eksmitowani i tak nie płacą czynszu. W Białymstoku jest uchwała o
pomocy rodzinom zagrożonym eksmisją, która daje możliwość umorzenia długów m.in. po
osobach zmarłych.
Radny S.Pałusewicz zapytał, czy zaległości z tytułu czynszu pogłębiają się?
Dyrektor ZGKiM A.Jackiewicz odpowiedział, że nie rosną, są na poziomie poprzedniego
roku.
Radny S.Pałusewicz zaproponował, aby się zastanowić nad spłatą tego zadłużenia.
Radny S.Kozłowski powiedział, że należy zapytać jakie jest stanowisko Burmistrza w tej
sprawie.
Skarbnik J.Kucharewicz powiedziała, że dług się podwoił, według sprawozdań jest 400 tys.
zł.
Radny S.Kozłowski w związku z tym, że są pewne nieścisłości, złożył wniosek aby nie
rozpatrywać tego punktu na obradach sesji.
Komisja jednogłośnie postanowiła nie przyjmować sprawozdania.

Ad.7
Projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w
Białymstoku na Zarządzenie Zastępcze Wojewody Podlaskiego z dnia 4 marca 2009 r. w
sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Sokółce Pana Tomasza Grynczela.
Komisja 2 głosami "za" przy 2 "wstrzymujących się" wydała opinie pozytywną do projektu
uchwały.

Ad.8
Projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w
Białymstoku na Zarządzenie Zastępcze Wojewody Podlaskiego z dnia 4 marca 2009 r. w
sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Sokółce Pana Roberta Rybińskiego.
Komisja 2 głosami "za" przy 2 "wstrzymujących się" wydała opinie pozytywną do projektu
uchwały.

Ad.9
Projekt uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokości stawek i
szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego nauczycielom
zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sokółka przedstawił
Zastępca Burmistrza Krzysztof Szczebiot informując Komisję, że została ustalona wspólna
wersja ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego. W wersji I Burmistrza Sokółki wprowadza
się następujące zmiany:
l) Projekt uchwały § 4 uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w
Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego z mocą obowiązywania od 1.01.2009 r. do
31.12.2009 r.
2) w § 7 ust. 6 skreśla się punkty od l do 3.
3) w § 8 ust. 4 skreśla się słowa "po uzgodnieniu z zakładową organizacją związkową"
4) § 18 skreśla się w całości.
Przewodniczący poddał, pod głosowanie autopoprawkę Burmistrza.
Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.IO
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2009 r przedstawiła Pani
Skarbnik Janina Kucharewicz.
Radny W.Budrowski zapytał, czy jest możliwość wykonania na ul. Witosa ścieżki rowerowej.
Zastępca Burmistrza P.Bujwicki odpowiedział, że nie ma miejsca do zrobienia tego na



ul.Witosa, ze względu na to, że w niektórych miejscach jest za wąsko.
Radny S.Kozłowski powiedział, że trzeba sprawdzić czy w dokumentacji obwodnicy nie jest
zaprojektowana ścieżka rowerowa. Zapytał również, czy w związku z tym, ze budowa sali
gimnastycznej nie została zakwalifikowana do listy rankingowej, czy jest sens trzYmanie jej
daje w budżecie.
Zastępca Burmistrza K.Szczebiot odpowiedział, że będziemy się strać o dofinansowanie ze
środków PFRON i totolotka. Dodał, również, że będzie rozważana możliwość zwiększenia
środków na te program.
Komisja 3 głosami "za" przy l "wstrzymującym się" wydała opinię pozytywną do projektu
uchwały.

Ad.ll
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Sokółki do zaciągnięcia zobowiązania
wekslowego (zabezpieczenie realizacji Projektu "Budowa kompleksu boisk sportowo-
rekreacyjnych przy Ośrodku Sportu i Rekreacji w Sokółce")
Dyskusji nie było.
Komisja jednogłośnie wydała opinie pozytywną do projektu uchwały.

Ad.12
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Sokółki do zaciągnięcia zobowiązania
wekslowego (zabezpieczenie realizacji Projektu "Usprawnienie układu komunikacyjnego
Gminy Sokółka - przebudowa ulic Witosa, Piłsudskiego i Wróblewskiego oraz drogi gminnej
Stara Kamionka-Bobrowniki o łącznej dł.5,276 km.")
Dyskusji nie było.
Komisja jednogłośnie wydała opinie pozytywną do projektu uchwały.

Ad.13
Projekt uchwały w sprawie wyposażenia Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Adama Mickiewicza
w Sokółce w majątek gminny - budynek sali gimnastycznej przedstawiła Pani Skarbnik
Janina Kucharewicz
Komisja jednogłośnie wydała opinie pozytywną do projektu uchwały.

Ad.14
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Sokółki
bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z pomieszczeniami przynależnymi i
udziałem w nieruchomości wspólnej przedstawił Zastępca Burmistrza Piotr Bujwicki i
zaproponował udzielenie bonifikaty w wysokości 90 %.
Komisjajednogłośnie wydała opinie pozytywną do projektu uchwały.

Ad.IS
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2008 roku.
Dyskusji nie było.
Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie.

Ad.16
Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi za 2008
rok.
Dyskusji nie było.
Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie.



Ad.17
Informacja o realizacji inwestycji - załącznik Nr 5 do budżetu.
Zastępca Burmistrza Piotr Bujwicki pokrótce wyjaśnił co się dzieje z każdą inwestycją
zaplanowaną w budżecie.

Ad.18
Wolne wnioski.
Radna B.Łazarewicz zapytała co będzie w tym roku robione na ul.Kryńskiej .
Zastępca Burmistrza P .Bujwicki odpowiedział, że zostanie wykonana ścieżka rowerowa do
cmentarza oraz za kwotę 800 tys. zł. zostaną wymienione chodniki ile się da.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Witold Budrowski



Lista obecności
Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego

na posiedzeniu w dniu 19 marca 2009 r.

L.p. Nazwisko i imię Funkcja Podpis

1. Budrowski Witold Przewodniczący j,'[,./

2. Pałusewicz Stanisław Zastępca , r...--
Przewodniczącego ~

3. Łazarewicz Beata Katarzyna Członek

4. Kozłowski Stanisław Członek

5. Paszko Celina Członek
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